

۴۵- خصوصیت اعتقاد شیعیان به منجی رایان کنید.

این حقیقت را از شکل بدام ذهنی به واقعیت موجود تبدیل ✓ یعنی دنبال این واقعیت زندگی کنیم مردم است می‌گردند.

(فرج در پایان دوران است که مادام که...

۴۶- مفهوم انتظار فرج را به صورت خلاصه شرح دهید.

(انتظار، انتظار فرج نهایی است) انسان می‌باید طاعت ظلم را به نسیب فکر کند که پایان دنیا همین است و پیش آن دهد. این انتظار گذر است و حکومت عملی ✓

۴۷- نتیجه انتظار فرج در انقلاب اسلامی و پیام مردم چه بوده است؟

اعبده آینده کم آینه و نگاه مردمی ✕

۴۸- امام زمان (عج) جامع‌ترین را بر چه پایه‌های بنیادی گذاشته است؟ (۳ مورد)

این انتظار گذر است و حکومت عملی ✓

- ۱- نابودی ریشه‌های ظلم
- ۲- بالا بردن سطح اندیشه علمی و اسلامی انسان
- ۳- محور فضیلت و اخلاق ✓
- ۴- همه نیروهای طبیعت و انسان استخراج ✓

۴۹- دو مورد از تکالیف و وظایف مستقران در عصر حاضر را به طور خلاصه بنویسید.

معنویت ↑
انتظار ↓
انزای مقدار ✓

- ۱- همین مقدار از اسلامی که در ایران ✓ در کشورهای دیگر است ✓
- ۲- افزایش معنویت در فرد و جامعه
- ۳- افزایش تعداد مؤمنان ضلعی

۵۰- با توجه به بیانات مقام معظم رهبری، انتظار رولوی عصر (عج) از حرکت انقلاب اسلامی ما چیست؟

۳۴۱

۳۵ - مؤلف جهاد الشیعہ درباره جمعیت شیعیہ پس از شهادت امام حسین (ع) چه اظهار نظری دارد؟

جمعیت شیعیہ، همچون یک جمع متشکل و سازمان یافته که پیوندهای سیاسی و عقاید مذهبی به آن یکپارچگی می داد و دارای گرد آمدنهای رهبران و نیروهای رزمند بود، ظاهر شد. گروه تو این از این گروه

بایدند سیاسی و مذهبی در هر دو رزمندگان را تو این

۳۶ - هدف جهاد مبارزه ائمه (علیهم السلام) در تمام دوران ۲۵ سال چه بود؟

مانده ۲۷۹ ص ۲ به بعد

۳۷ - جدال امام کاظم (ع) و هارون الرشید بر سر مسئله فدک را به طور خلاصه بیان کنید.

هارون الرشید برای اینکه چهره ای برای خودش درست کند، به امام کاظم (ع) می گوید که فدک را از شما برنده و من می خواهم به شما برگردانم. فدک کجاست؟

هارون فدک کجاست امام

فدک که یک باغستان است از من است بلکه مسئله آن روز خلافت پیغمبر (ص) است که تو چیزی که عقب کردی باغ را بده حکومت اسلامی است و باید بسازد

رساده (جوادی)

۳۸ - سندی بن شاهک که بود و ماجرای او با امام کاظم (ع) چه بود؟

زندانیان قوی و حسن بن عباس است که در خانه خودش در یک زیرزمین تحت زندانی است که گاهی خانواده سندی از روزهای وضع زندگی امام (ع) را می دیدند که نت تأثیر که ویدر محبت است

۳۹ - بزرگترین هنر امام رضا (ع) در دوران خلفای عباسی چه بود؟

حفظ تشیع و مانع از دلزدگی یا دامن پذیرش آن شود.

۴۰ - مهم ترین مقصود مأمون از دعوت امام هشتم (ع) به خراسان چه بود؟

تبدیل صحنه مبارزات حاد انقلابی شیعیان به عرصه فعالیت سیاسی آرام و بی خطر (البته شیعیان با نفع مبارزات با دو ویژگی مقاومت و قناعت داشتند)

۴۱ - یکی از تدابیری که امام رضا (ع) برای مقابله با دعوت مأمون اندیشید را بنویسید.

امام رضا (ع) فضای صیحه را از کراهت و ناراضی خود بر گرداند و چهره ای که همه یقین گو مأمون با نیت سودا است امام بدینی خود را با هر زبانی به گریه که می رسد در دایه با خانواده و در طراز کعبه

با زبان رفتار و تقار و دما آنگ و ... این سفر سفر مرگ است

و او بعد از این کار عملی کند که در هیچ یک از سئون حکومت رخا

۴۲ - امام جواد (ع) نمودار و نشانه چیست و در تمام دوران زندگی اش به مقابله و معارضا با چه امری پرداخت ؟

مقاومت امام با مأمون و قدرت بنی عباسی مقابله

که تحت آزاد را بیان کردی که با علما و مدعیان تحت استلال است (در موم مأمون)

۴۳ - چرا متوکل عباسی، امام هادی (ع) را به مجلس شراب دعوت کرد؟ و نقش امام چه بود؟

به جامعه بلوغ امام هادی (ع) در بساط شراب و میاش دعوت کرد

(ب) مجلس را محزونی کردند با نقص حقایق و استعار (نات با) متوکل را مخلوب است چون که متوکل به آن حضرت ابام (ع) مخالف آورد و با احترام بدرقه کرد (عقربت هم به ارادت: آیا کردی ای ایما نشسته ای و پنجه مرگ تو را)

از سر آب مرگ آرام های در جهان

۴۴ - اعتقاد به انتظار مبنی در ادیان مختلف به چه صورت است و نقص آنها چیست؟

مبنی همه مسلمانان

ادیان آیدر منتظر مبنی در نهایت زمانه

نقص: معرفت شخص مبنی

(ما شیعه مبنی را با نام و نشان و خصوصیات و ...)

۱۳- ثار الله به چه معنا است و در طول تاریخ شامل چه کسانی می شود؟
 ثار: وقت کشتن از خانواده ای از روی ظلم به قتل می رسد، خانواده مقتول صاحب این خون است و حق خونخواهی دارد.
 امام علی (ع) و امام حسین (ع) که حق خونخواهی شان به عهد خداست. (ثار الله)

بیشتر مانند
 * قس لایحه در باب انفال در معنای عدل
 * قسط - یقسط - ظلم

۱۴- قاسط به چه معناست و به چه کسانی می گویند؟
 (س) واسط = سنگر
 (ب) افرادی که اسلام را به صورت ظاهر و مصلحتی قبول کردند و حکومت علوی را از اساس قبول نکردند.

۱۵- ناکثین به چه معناست و به چه کسانی اطلاق می شود؟

(س) ناکثین = شکستگان در اینها به معنی شکستگان بیعت

(ب) اول با امیر المؤمنین (ع) بیعت کردند ولی شکستند. (واقعا مسلمانان که در آن تاجایی که برایشان سهم و مسئولیت داشتند.)

۱۶- ماریتین به چه معناست و به چه کسانی اطلاق می شود؟

ماریتین = گریزان

(ب) افرادی که از دین گریزان شدند و ظاهر دینی داشتند = خوارج

۱۷- تفاوت عمده حکومت امیر المؤمنین (ع) با پیامبر (ص) چه بود؟

زمان امام علی (ع) / صفوف شخص X / ناکثینی که چهره های موجهی بودند مثل طلحه و زبیر
 (یعنی به سقیفه اعتراض می کردند)

در زمان پیامبر (ص) دو صف مشخص وجود داشت: صف ایمان و صف کفر
 قرآن هم افراد را از منافقین بر حذر می داشت که آنوقت نماز

۱۸- کفیه حضرت زهرا (س) چیست و از کجا نشأت گرفت؟

(س) ام ابیها (مادر پدر)

(ب) پیامبر (ص) با از دست دادن همه فرزندان خود در جنگ بدر، تنها شد و در اینجا حضرت زهرا (س) تسلی نفس پیامبر (ص) را

۱۹- سه بعد و جهت در خستگان زندگی ما طمعه (س) را بنویسید.

- ۱- انجام وظایف خود در خانه به عنوان همسر و مادر
- ۲- انسان مجاهد در برابر حوادث سیاسی بعد از رحلت پیامبر (ص)
- ۳- انسان عابد و خاضع در برابر خدا

عقله عاریه (عقلمانی تلقیان)
 اسلام واقعی X / خاندان پیامبر (ص)

۲۰- چرا امام حسن (ع) صلح تمحیلی را پذیرفت؟

آن صلح X به اسلام واقعی از بین رفت. چون در هر صورت معاویه علیه بود ای کرد. چون قدرت نظامی و دستگاه تبلیغاتی که همه خاندان پیامبر (ص) داشتند و کسی نمی تواند که حافظ اسلام حقیقی را حتی جریان فاسد را هم از بین ببرد.

۲۱- علت شکست امام حسن (ع) را تحلیل کنید.

۱۱۳ - بعد از آوردن حکومت به اهل سنت مای و تبلیغات

۲۲- هدف قیام امام حسین (ع) را در یک جمله بیان کنید و مقداری توضیح دهید.

اصلاح جامعه که از مصادیق امر به معروف است
 در روز اعراب که وقت حاجت رسانی می آید اما احکام اسلامی از بین نرود
 هم مردم + هم حکومت که یعنی ولایت و ثوابتگان دین هم ناسد و اعلام کریم ✓
 کفایت = قیام

۱- مهم ترین عمل پیامبر (ص) در زمان حیاتش چه بود؟ دین حق و جاد در راه دعوت
 ۲- قسط چیست؟ چه کسی می تواند آن را برپا کند؟ قسط: استقرار عدالت اجتماعی در جامعه
 چه کسی؟ بندگان سیاسی و کار مدیران کشور ✓

۳- نظام اسلامی که پیامبر (ص) ساخت شامل چه شاخصه هایی می شود؟
 ۱- ایمان و معنویت
 ۲- قسط و عدالت
 ۳- علم و معرفت
 ۴- صفا و اخوت
 ۵- اصلاح اخلاقی و رفتاری
 ۶- اقتدار و عزت
 ۷- کار و صبر و بهر وقت دائمی

۴- برای آنکه حراست از نظام اسلامی به سامان برسد چه امری وجود دارد؟
 ۱- شالوده بریزی نظام
 ۲- حراست از نظام (دشمن تمام خطر است به پیامبر (ص) اگر نتواند حراست کند، کل زحمات هدر می رود)
 ۳- تکمیل و سازندگی بنا

۵- علت ضربه خوردن مسلمانان در جنگ احد، چه خصلت هایی بود؟
 ۱- اختلاف با یکدیگر (تنازع بین الامم)
 ۲- بیست شدن و از دست رفتن لشکر دجانه (فصلت)
 ۳- سرپیچی از دستور پیامبر (ص) در هر آن خود

۶- نظریه مکتب سبعه درباره امام به طور خلاصه چیست؟
 ۱- باید از سوی خواصین و به وسیله پیامبر (ص) احقر می شود
 ۲- مفسر قرآن و آنگاه از مردم پذیرفته می شود
 ۳- معصوم
 ۴- از دو مانی پاکدامن
 ۵- رهبر فکری و زمانه دار جامعه اسلامی

۷- مفاهیمی که امامت و حکومت اسلامی را دارای سه بعد قرار داده بنویسید.
 ۱- آموزش دینی
 ۲- تزیین روحی
 ۳- رهبری سیاسی

۸- علت نیکم نکردن حضرت علی (ع) بعد از شهادت پیامبر (ص) چه بود؟
 جامعه اسلامی تازه داشت جان می گرفت و اختلاف و دو دستگی می توانست گفای جامعه اسلامی را ببلند آوردی ✓ در برابر دشمن خارجی ✓

۹- بزرگترین خصوصیت زندگی علی (ع) و سبب ترین سال های زندگی او کدام است؟ تقوا / ۳۰ سال بعد از رحلت پیامبر (ص)
 اشرف از حیثیت زیاد ✓

۱۰- حضرت علی (ع) با چه شروطی خلافت را پذیرفت و با مردم امامت حجت کرد؟
 ۱- ملاحظه آدم های نام و نشان دار را نمی نمود
 ۲- از روش دیگران تقلید نمی نمود ✓ آن چون که از اسلام منسجم و تکلیف دادیم و جامعه را اداره ✓

۱۱- جواب حضرت علی (ع) راجع به مسئله تقسیم مساوی بیت المال چه بود؟
 (روش پیامبر (ص) ✓) من می خواهم همان را اجرا ✓

بالای سفیر رفت و فرمود: (در رابطه با تقسیم مساوی بیت المال)، من بنیان گذار چنین روشی نیستم، من و شما بودیم و دیدیم که پیامبر (ص) اینطور عمل کرد، همان طور باید عمل کرد ✓

۱۲- آیا اصول اسلامی شکل لباس امیر المؤمنین (ع) است؟ اصول اسلامی را بیان کنید.
 خیر! اگر امیر المؤمنین (ع) کند می بست یا پاره می پوشید، ماهم همین کار را! ✓
 (در این اصول در همه زمان ها قابل اجرا است)

۱- توحید
 ۲- عدالت
 ۳- رسیدگی به حال ضعفا
 ۴- با انتشاری بر مبنای اسلام
 ۵- ایستادگی در برابر خصمه های ضد اسلام

توحید عدالت
 با انتشاری دنای
 رسیدگی به حال ضعفا